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Val till riksdag, kommun och region 
Den 11 september är det val till riksdag, kommun och region. I din hand håller du nu ett 
exemplar av Vännäs kommuns valtidning, där valnämnden informerar om det kommande 
valet. Du får information om bland annat hur röstningen går till och vem du kan vända 
dig till om du har frågor. Den här tidningen och annan information om valet finns även 
på vår webbplats vannas.se/val.

Vi lever i en demokrati. Att leva i en demokrati ger var och en av invånarna möjlighet 
att påverka på övergripande nivå hur deras liv ska utformas. I Regeringsformen, en av 
Sveriges fyra grundlagar, står det i första paragrafen ”All offentlig makt i Sverige utgår 
från folket. Den svenska folkstyrelsen bygger på fri åsiktsbildning och på allmän och 
lika rösträtt. Det förverkligas genom ett representativt och parlamentariskt statsskick och 
genom kommunal självstyrelse.” Vad betyder lagens formuleringar i praktiken? 

”All offentlig makt i Sverige utgår från folket” innebär att det är invånarna i Sverige, 
folket, som har mandatet att välja vilka som ska ha den offentliga makten, det vill säga, 
vilka som ska styra i riksdagen och i kommuners och regioners fullmäktige. Den offentliga 
makten kan inte ärvas och inte heller kan någon tvinga till sig den. 

”Den svenska folkstyrelsen bygger på fri åsiktsbildning och på allmän och  
lika rösträtt” betyder att alla har rätt att ha vilka åsikter de vill. En del åsikter har du inte 
rätt att uttrycka, om de till exempel är diskriminerande, men alla och envar har rätt att ha 
vilka åsikter de vill. Den allmänna rösträtten innebär att alla, som uppfyller vissa kriterier 
(som ålder och medborgarskap/folkbokföring) har rätt att rösta. Lika rösträtt betyder att 
varje röst är lika mycket värd, oavsett vem som lämnar den. Statsministerns röst räknas 
på samma sätt som studentens röst. 

”Det representativa och parlamentariska statsskicket” innebär att vi väljer represen-
tanter som för fram våra åsikter i ett parlament (riksdagen) där besluten fattas. Regeringen  
ska sedan verkställa riksdagens beslut. Det kommunala självstyret – kommuner och 
regioner (f.d landstingen) har beslutanderätt och självständig makt i en rad frågor som 
inte staten får lägga sig i. 

Demokratin kan lätt tas för given men är något som aktivt behöver tas hand om för att 
bevaras. Det finns ingen skyldighet att delta i demokratin – vi har fri åsiktsbildning men 
för många är att rösta i de allmänna valen ett viktigt verktyg i det som gör vårt Sverige. 

Vid valet arbetar en rad invånare extra med att ta emot valsedlar, räkna röster och se  
till att valet genomförs på ett bra sätt. Dessa har gått en särskild utbildning för uppdraget. 
Vi vill rikta ett stort tack till dem som arbetar och hjälper Vännäs kommun med att  
genomföra valet enligt de regler som gäller. TACK!

KAROLINA JOHANSSON 
KOMMUNCHEF

SUSANNA SILJETUN
VALSAMORDNARE
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Söndagen den 11 september 2022 är det val. 
Den dagen kallas för val-dag.
Då väljer vi vilka partier som vi vill ska  
bestämma i Sverige. 
Vi väljer vilka som ska bestämma i riksdagen. 
Vi väljer vilka som ska bestämma i regionen. 
Vi väljer vilka som ska bestämma i kommunen. 

Vem har röst-rätt?
Röst-rätt betyder att du får rösta.
Alla som har röst-rätt får ett röst-kort i  
sin brevlåda.
Röst-kortet kommer senast den 24 augusti. 
För att rösta ska du ha fyllt 18 år. 
Du kan få rösta till kommunen och regionen 
även om du inte är svensk medborgare. 
 
När du röstar måste du visa identitets-kort. 
(id-kort)
Kortet ska ha namn och bild, och person-
nummer om du har det. 
Om du inte har id-kort kan någon annan följa 
med. Den måste ha ett id-kort.

Förtids-rösta 
Du kan förtids-rösta. Det betyder att du röstar 
innan val-dagen. 
Du kan då rösta var du vill i Sverige. 
Du ska rösta i en röstnings-lokal. 
Förtids-röstning startar den 24 augusti. 
Förtids-röstning slutar den 11 september. 
Du behöver röst-kort för att förtids-rösta. 

Rösta på val-dagen
På val-dagen röstar du i din val-lokal. 
Var du bor bestämmer vilken val-lokal  
du tillhör. 
På röst-kortet står din val-lokal.  
Val-lokalen är öppen klockan från klockan 8 
till klockan 20 på val-dagen. 
Val-dagen är den 11 september år 2022. 

 Hur du röstar
Du röstar med val-sedlar och val-kuvert. 
Det finns i lokalen där du röstar. 
När det är din tur väljer du val-sedlar. 
Val-sedlarna har olika färg. 
Gul val-sedel är för val till riksdagen.
Vit val-sedel är för val till kommun-full-mäktige. 
Blå val-sedel är för val till region-full-mäktige. 
Det står olika parti-namn på val-sedlarna. 
Du väljer själv vilket parti du vill rösta på. 
Du kan rösta på olika partier i olika val.
Du kan rösta på samma parti i olika val. 
 
När du valt val-sedlar får du gå bakom en  
grön skärm.
Du stoppar en val-sedel i ett kuvert. 
Det får bara vara en val-sedel i ett kuvert. 
Om du röstar i flera val ska du ha flera kuvert. 
Klistra ihop kuvertet.

Sedan lämnar du ditt val-kuvert till röst- 
mottagaren. 
Röst-mottagaren tittar på ditt id-kort. 
Om du förtids-röstar ska du lämna ditt röst-
kort som du fått i brevlådan. Om du röstar på 
val-dagen behöver du inte röst-kort. 
Röst-mottagaren lägger din röst i en val-urna. 
Sedan är du klar. 

Val på lättläst svenska

Mer information
Du kan läsa mer om valet på  
hemisdan www.val.se 

Där finns information på olika språk. 

Du kan ringa 010-57 57 000. 
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Vid valet den 11 september 2022 
väljer du som är röstberättigad 
representanter till riksdagen, kommun- 
fullmäktige och regionfullmäktige.

Röstkort skickas till alla röstberätti-
gade i mitten av augusti. Senast  
den 24 augusti ska du ha fått ditt 
röstkort i brevlådan. 

De flesta invånare har rösträtt i alla 
tre valen. En del har bara rätt att 
rösta till kommunfullmäktige och 
regionfullmäktige. Svenska medbor-
gare som inte längre bor i Sverige 
har bara rösträtt till riksdagen. 

Rösträtt i valet till kommunfullmäktige 
och regionfullmäktige har du som:

• är folkbokförd i en kommun  
i Sverige.

• fyller 18 år senast på valdagen.

• är medborgare i Sverige eller i 
någon annan av EU:s medlems-
stater, Island eller Norge eller

• är medborgare i annat land än 
ovan och har varit folkbokförd  
i Sverige minst tre år i följd  
före valdagen.

Uppfylls detta har du rösträtt till 
kommunfullmäktige i den kommun 

där du är folkbokförd samt till 
regionfullmäktige i den region som 
kommunen tillhör. 

Du som är folkbokförd i Vännäs 
kommun och uppfyller kraven ovan 
har alltså rösträtt till kommunfull-
mäktige i Vännäs kommun och  
till regionfullmäktige i Region  
Västerbotten. 

Rösträtt i valet till riksdagen  
har du som:

• fyller 18 år senast på valdagen

• är svensk medborgare

• är folkbokförd, eller har någon 
gång varit folkbokförd, i Sverige.

Det innebär att även den som  
inte längre bor i Sverige kan ha  
rösträtt till riksdagen, om hen är 
svensk medborgare och någon gång 
har bott i Sverige (varit folkbokförd  
i landet). 

Om du uppfyller kraven för att  
få rösta i ett, två, eller alla tre valen 
men ännu inte har fått något röstkort 
den 25 augusti, kontakta valkansliet i 
Vännäs kommun eller Valmyndigheten.

11 SEPTEMBER ÄR DET ALLMÄNNA 
VAL I SVERIGE!

Kontakt  
och mer  
information
Valmyndigheten

På Valmyndighetens webbplats: 
val.se finns mer information om 
valet. Du kan läsa om hur valet 
går till, ställa frågor om valet 
eller beställa dubblettröstkort. 

Du kan även se öppettider för 
förtidsröstning över hela landet. 
Det går även att ringa valupp-
lysningen på tel: 020-825 825.

Vännäs kommun

Vi samlar lokal valinformation 
på vannas.se/val. 

Valkansliet

Du kan nå valkansliet på  
tel: 0935-141 45, via kommun-
växeln på tel: 0935-140 00 
eller via e-post: val@vannas.se. 

Besöksadress
Medborgarhuset/kommunhuset 
Östra Järnvägsgatan 1
911 81 Vännäs. 
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Förtidsröstning
Förtidsröstning innebär att rösta 
innan valdagen. Din röst förvaras 
på säkert ställe fram till valdagen då 
den räknas tillsammans med övriga 
röster. En förtidsröst är lika viktig 
som en röst lämnad på valdagen. 

Alla väljare kan förtidsrösta. Du kan 
förtidsrösta i en annan kommun än 
din hemkommun om du vill. Du kan 
förtidsrösta i vilken lokal för förtids-
röstning som du vill. Din förtidsröst 

kommer sedan att transporteras till 
din vallokal. Det är möjligt att ångra 
din förtidsröst genom att gå till din 
vallokal och rösta på valdagen. Val-
dagens röst räknas då. Du kan inte 
förtidsrösta flera gånger.

Vid förtidsröstning måste du ta med 
giltig legitimation och röstkort. Har 
du ingen giltig legitimation kan du 
ta med dig någon som känner dig väl 
och kan intyga din identitet. Denna 
person behöver då visa en giltig 
legitimation. Röstkortet kommer 
att skickas med din röst för att veta 
vilken vallokal den hör till. Innan 
valkuverten öppnas för att räknas 
på valdagen så separeras röstkort 
och valkuvert. 

Tider för förtidsröstning

Förtidsröstning erbjuds från och 
med den 24 augusti och sedan varje 
dag till och med valdagen den 11 
september. Olika öppettider för förtids-
röstning gäller i olika kommuner 
och lokaler. På Valmyndighetens 
webbplats kan du se tiderna för hela 
landet. På nästa uppslag kan se en 
tabell över tiderna för förtidsröstning 
i Vännäs kommun. 

Borttappat röstkort?

Om du har tappat bort ditt röstkort 
kan du höra av dig till valkansliet som 
kan skriva ut ett nytt röstkort åt dig. 

I röstningslokalen finns det inte  
möjlighet att skriva ut röstkort så tänk 
på att höra av dig i god tid innan du 
ska rösta. Det är inte möjligt att för-
tidsrösta utan röstkort. Du kan även 
beställa nytt röstkort på valmyndig-
hetens hemsida, www.val.se.  

Rösta på valdagen
På ditt röstkort står det vilket val- 
distrikt du tillhör samt vilken vallokal 
du ska rösta i. Denna vallokal är 
öppen på valdagen söndagen den 11 
september 2022, kl. 08.00 – 20.00. 

För att kunna rösta i vallokalen 
behöver du ta med dig en giltig 
legitimation, men inte röstkort. Har 
du ingen giltig legitimation kan du  
ta med dig någon som känner dig 
väl och kan intyga din identitet. 
Denna person behöver då visa en 
giltig legitimation.

Vilket valdistrikt du tillhör beror 
på var i kommunen du bor. Varje 
valdistrikt är knutet till en vallokal. 
Det finns fyra vallokaler på olika ställen 
i kommunen. På valdagen kan du 
bara rösta i den vallokal du tillhör.

Om du inte vet vilket valdistrikt/vil-
ken vallokal du ska rösta i, kontakta 
valkansliet i Vännäs kommun eller 
Valmyndigheten. På kommunens 
hemsida kan du också söka upp ditt 
valdistrikt på en karta.  

SÅ GÅR DET TILL  
NÄR DU SKA RÖSTA

Här kan du förtidsrösta:

• Vännäs bibliotek – Lilla salen, 
Vegagatan 10, Vännäs

• Vännäsby bibliotek, Umevägen 
194, Vännäsby

• Kommunhuset/Medborgar-
huset, Östra järnvägsgatan 1, 
Vännäs (OBS! Denna lokal 
gäller endast på valdagen den 11 
september och är främst till för 
dig som inte kan ta dig till din 
ordinarie vallokal)

Se tabellen på nästa uppslag för  
öppettider för förtidsröstningen.
Notera att tiderna för förtidsröstning 
inte följer bibliotekens öppettider. 
Biblioteket kan vara öppet längre än 
vad förtidsröstningen håller öppet. 

Ordinarie bibliotekspersonal  
kan inte ta emot din förtidsröst. 
Personalen kan inte heller svara på 
frågor om valet.
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Observera att det från och med detta 
val är ändrade valdistrikt jämfört med 
tidigare. För dig som väljare är de nya 
valdistrikten tydligare namngivna. 

Ändringen kan även innebära att 
du har fått en ny vallokal jämfört 
med tidigare. Läs noga på ditt röst-
kort. Detta gäller för dig som väljer 
att rösta på valdagen. Om du förtids-
röstar märker du ingen skillnad. 

Vallokaler
Tillhör du valdistrikt Lägret-Nyby 
är din vallokal Liljaskolans matsal  
i Vännäs 
Adress: Västra Järnvägsgatan 9G.

Tillhör du valdistrikt Myran-Centrum 
är din vallokal Lilla Salongen,  
Vegaskolan i Vännäs
Adress: Vegagatan 10

Tillhör du valdistrikt Västra byarna - 
Älvdala är din vallokal Samlingssal, 
Södra Drottningg 4 i Vännäs
Adress: Södra Drottninggatan 4B

FÖRSTAGÅNGS-
VÄLJARE?
För dig som inte har röstat 
tidigare och undrar hur det går 
till finns det information på 
Valmyndighetens hemsida val.se 
Där finns även information på 
olika språk och på lätt svenska.

I förtidsröstningslokalerna samt  
i vallokalerna på valdagen finns 
det ytterligare information om hur 
det går till att rösta. 

Röstmottagarna finns i lokalen för 
din skull och kan svara på frågor 
om hur det går till att rösta. Du 
kan även kontakta valkansliet om 
du har frågor om valet.

 www.val.se

Tillhör du valdistrikt Vännäsby  
eller Östra byarna är din vallokal 
Festplatsen i Vännäsby i Vännäs
Adress: Nöjesgatan 10

Parkeringar
Vid samtliga vallokaler finns det 
möjlighet till handikapparkering. 
Dessa parkeringsplatser är endast  
för dem som har handikapparke-
ringstillstånd. 

Följ parkeringsregler och använd 
ordinarie parkeringsplatser. Val-
nämnden ansvarar inte för eventu-
ella parkeringsböter som du kan få 
på grund av felparkering. Tänk på 
att datumparkering även gäller på 
söndagar.

Öppettider
Vallokalerna är öppna mellan  
kl. 08.00-20.00 på valdagen den 
11 september. Kom i god tid innan 
vallokalerna stänger. 

Valdistrikt och vallokaler i kommunen
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ÖPPETTIDER FÖR FÖRTIDSRÖSTNING 2022
Vännäs bibliotek,  
i Lilla salongen

 
Vännäsby bibliotek

 
Medborgarhusets entré

Onsdag 24 augusti Kl. 10 -13

Torsdag 25 augusti Kl. 15 -19

Fredag 26 augusti Kl. 10 -13

Lördag 27 augusti Kl. 10 -13

Söndag 28 augusti Kl. 10 -13

Måndag 29 augusti Kl. 10 -13

Tisdag 30 augusti Kl. 15 -19

Onsdag 31 augusti Kl. 15 -19

Torsdag 1 september Kl. 15 -19 Kl. 12 -15

Fredag 2 september Kl. 10 -13

Lördag 3 september Kl. 10 -13

Söndag 4 september Kl. 10 -13

Måndag 5 september Kl. 11 -17

Tisdag 6 september Kl. 15 -20

Onsdag 7 september Kl. 15 -19

Torsdag 8 september Kl. 15 -20 Kl. 12 -15

Fredag 9 september Kl. 11 -17

Lördag 10 september Kl. 10 -13

Söndag 11 september 
Valdagen

Kl. 8-20 
Förtidsröstningen denna  
dag är främst till för dig 
som inte kan ta dig till din 
ordinarie vallokal.
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Vissa väljare kan rösta med bud-
röstning. Det betyder att någon annan 
än väljaren tar med rösten till val-
lokalen eller till förtidsröstningsloka-
len och lämnar in den. Väljaren gör 
själv i ordning sin röst i hemmet eller 
på annat ställe. Den som budröstar 
behöver även ett vittne och ett bud. 

Vem får rösta med bud?

Väljare som på grund av ålder,  
sjukdom eller funktionsnedsättning 
har svårt att ta sig till sin vallokal 
eller till röstlokal för förtidsröstning 
kan rösta med bud. Väljarens an- 
hörig eller vårdare kan vara bud. 
Som vårdare räknas till exempel:

• personlig assistent, 

• hemtjänstpersonal eller 

• vårdpersonal på boende. 

Väljaren väljer själv om hen vill 
rösta och vem som ska vara bud och 
vittne. Väljare som är intagna i 
häkte eller på kriminalvårdsanstalt 
har även rätt att rösta med bud.  
Budet kan då även vara en anställd 
vid häkte/kriminalvårdsanstalt. Alla 
som bor längs med lantbrevbärarlinje 
kan också rösta med bud. Det är då 
lantbrevbäraren som är ditt bud. 

I Medborgarhuset, i förtidsröst-
ningslokalerna samt i lokalerna på 
valdagen finns budröstningsmaterial 
att hämta. Budet lämnar in rösten 
antingen i förtidröstningslokal eller 
i väljarens ordinarie vallokal på 
valdagen. Lantbrevbärare har eget 
material med sig. Det går även att 
beställa budröstningsmaterial på 
Val-myndighetens hemsida. 

Hur går det till att budrösta?

För att budrösta behövs ett särskilt 
budröstningskuvert som hämtas i 
Medborgarhuset eller i röstnings-/
vallokalen. På vissa vårdboenden och 
inom hemtjänsten kan personalen ta 
med sig budmaterial. I materialet för 
budröstning finns det blanka valsed-
lar, en gul för val till riksdagen, en 
vit för val till kommunfullmäktige 
och en blå för val till regionfullmäk-
tige. Du skriver själv det parti du vill 
rösta på på den blanka valsedeln av 
respektive färg. 

Om du även vill rösta på en särskild 
person från det partiets lista skriver 
du personnamnet under partiets 
namn. Observera att det enbart är 
anmälda personer för respektive 
parti som kommer att räknas. Rösten 
blir en röst på det valda partiet 
oavsett om personnamn finns med 
eller inte. Vill du som budröstar 
ha valsedlar som är förtryckta med 
parti eller parti och personnamn, 
måste den som hämtar materialet ta 
det med sig. 

Materialet för budröstning  
innehåller alltså:

• Blanka valsedlar för de tre valen.

• Tre valkuvert. En valsedel ska 
stoppas i varje kuvert. 

• Ett budröstningskuvert. Valku-
verten ska stoppas häri. 

• Instruktioner.

Det finns även tomma budröstnings-
kuvert utan valsedlar och valkuvert. 
Budet tar då själv med sig detta 
material från vallokalen. När budet 

lämnar in rösten kommer budets 
identitet att kontrolleras, så det är 
noga att budet har med sig legitima-
tion. Om budrösten lämnas i en  
förtidsröstningslokal måste budet 
dessutom ta med väljarens röstkort. 
Om budrösten lämnas i väljarens 
ordinarie vallokal på valdagen den 
11 september behöver inte röstkort 
tas med. Budet ska alltid vara beredd 
på att visa legitimation.

Ambulerande röstningslokaler

För väljare som har rätt att budrösta 
men inte kan eller vill anlita annat 
bud kan kommunen erbjuda ambu-
lerande röstmottagare som kommer 
hem till väljaren och hämtar välja-
rens röst. Den ambulerande röstmot-
tagaren tar även med sig röstnings-
material till väljaren. Observera att 
det inte gäller dig som har rätt att 
budrösta enbart utifrån att du bor 
längs med en lantbrevbärarlinje. 

Kontakta valkansliet för att 
komma överens om en tid när det 
den ambulerande röstmottagaren 
ska komma. Det går att göra 
under hela valperioden, från den  
24 augusti till och med valdagen den 
11 september. 

Du som vill ha hjälp av den  
ambulerande röstmottagaren behöver  
inte vänta till valdagen för att få 
rösta utan kan göra det under hela 
förtidsröstningsperioden. Kom ihåg 
att röstkort och legitimation behövs. 
Om du vill rösta med ambulerande 
röstmottagning på valdagen den 11 
september måste du kontakta val-
kansliet senast kl. 15.00 den dagen. 

ATT RÖSTA VIA BUD    



HÄR & NU 1:2022 9

I röstningslokalen finns det olika 
valsedlar. Det finns gula valsedlar  
för val till riksdag, vita valsedlar 
för val till kommunfullmäktige 
och blå valsedlar för val till region-
fullmäktige. Den lokala valnämnden 
har skyldighet att lägga ut valsedlar 
för vissa partier. 

I Vännäs innebär det att valnämnden 
lägger ut valsedlar för de partier som 
fått minst 1% av rösterna vid val till 
riksdagen 2014 eller 2018, de partier 
som har mandat i regionfullmäktige 
i Region Västerbotten samt för de 
partier som har mandat i kommun-
fullmäktige i Vännäs kommun. 

De valsedlar som valnämnden lägger 
ut kallas partivalsedlar och innehål-
ler partinamn men inte personnamn. 
Partierna som har rätt att få sina 
partivalsedlar utlagda kan själva 

lägga ut namnvalsedlar som inne-
håller partinamnet samt de personer 
som vill representera partiet. Övriga 
anmälda partier kan även lägga  
ut valsedlar, det kan vara både parti-
valsedlar och namnvalsedlar. 

Utöver detta finns det alltid helt 
blanka valsedlar. 

För dig som väljare innebär detta:

• Du som vill rösta på ett parti, 
men är nöjd med den kandi-
datordningen som partiet har 
föreslagit, och alltså inte vill 
”kryssa”, kan rösta med  
en partivalsedel. 

• Du som vill rösta på ett  
parti och ”kryssa” en av dess 
kandidater, oavsett vilken plats 
hen står på, kan rösta med en 
namnvalsedel och du markerar  
då med ett kryss. 

Information om valsedlarna
• Du kan även använda en par-

tivalsedel och skriva till ett 
registrerat kandidatnamn på den 
kandidat du vill välja. 

• Du kan även använda en blank 
valsedel och skriva dit antingen 
bara parti eller parti och regi-
strerat kandidatnamn. 

• Du kan använda en namn-val-
sedel men avstå från att ”kryssa” 
ett kandidatnamn. 

Valkansliet vill tydliggöra att  
partivalsedlarna (det vill säga 
valsedlarna utan personnamn) är 
fullständiga valsedlar för den som 
inte vill ”kryssa” ett kandidatnamn 
utan godtar den av partiet föreslagna 
ordningen.

Läs mer på val.se under rubriken  
Så funkar valsedlar.
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När vallokalen stänger på kvällen 
den 11 september så ska valarbetarna 
räkna alla röster som lämnats i loka-
len för respektive valdistrikt.

Förtidsrösterna som hör till respek-
tive distrikt prickas av i röstlängden 
och separeras från sitt röstkort. 
Sedan läggs de ner i valurnan. 

I valurnan finns det tre fack, ett fack 
var för de olika valen till:

• riksdag, 
• kommunfullmäktige och 
• regionfullmäktige.

Alla valarbetare sätter sig sedan 
vid ett bord. De öppnar valfacket 
för riksdagsvalet och tar upp alla val-
kuvert. Valarbetarna räknar kuverten 
och avprickningarna i röstlängden 
för riksdagsvalet. Sedan sprättar de 
upp valkuverten. Till sist tar de ut 
alla valsedlar. 

Valarbetarna arbetar noggrant för 
att se att det bara är en valsedel i 
varje kuvert. Valsedlarna delas sedan 
upp per parti och räknas. Ordförande 
i vallokalen ringer sedan in resultatet 
för det distriktet till Länsstyrelsen 
som registrerar det. För att det inte 
ska bli något missförstånd har ordfö-
rande en särskild kod för detta. 

Valsedlarna läggs sedan i särskilda 
påsar som stängs och signeras. 
Det är en påse för varje parti. Sedan 
gör valarbetarna om samma procedur 
för valet till kommunfullmäktige och 
sist för valet till regionfullmäktige. 

Det valresultat som rings in under 
valnatten kallas för preliminärt 
valresultat. Dels finns inte de sista 
förtidsrösterna med (som lämnats 
under valhelgen och inte hunnit 
transporteras), dels ska alla  
valsedlar kontrollräknas av läns-
styrelsen innan valresultatet fastslås.

Behöver du 
nytt röstkort?
Alla röstberättigade väljare 
får sitt röstkort hemskickat till 
sin folkbokföringsadress i  
mitten av augusti. Senast den 
24 augusti ska alla väljare  
ha fått det. 

Har du inte fått ditt röstkort eller 
om du har tappat bort det, kan 
valkansliet i Vännäs kommun 
skriva ut ett nytt röstkort. 

Valkansliet kan skriva ut röstkort 
till alla röstberättigade personer, 
inte enbart till de som är folk-
bokförda inom kommunen. Du 
kontaktar kommunen genom 
att ringa eller besöka oss i 
kommunhuset. Röstkort kan inte 
skrivas ut i lokalen för förtids-
röstning utan du behöver göra 
det innan du går dit. 

På Valmyndighetens hemsida 
kan du beställa ett nytt röstkort 
via deras digitala tjänst, eller 
ringa till dem. 

Röstkortet kommer att skickas 
till din folkbokföringsadress, 
eller så kan det hämtas på 
kommunhuset.  

Skyddad identitet
För personer med skyddad 
identitet ansvarar länsstyrelsen 
för dubblettröstkorten. 

Kontakta dem på tel:  
010-225 47 00 eller sök mer 
information på lansstyrelsen.se. 

SÅ GÅR RÖSTRÖKNINGEN TILL
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När detta skrivs är det början av 
augusti och pandemins restriktioner 
är borttagna sedan länge. Covid-19 
finns dock fortfarande kvar även om 
smittspridningen sker i mindre omfatt-
ning än tidigare.

Valnämnden vill informera om de 
åtgärder som vi gör, och de åtgärder 
du som väljare kan göra, för att inte 
riskera att smittas, eller att smitta 
andra. Vare sig med Covid-19,  
en ”vanlig” förkylning eller något 
annat virus.  

• Förtidsrösta gärna. Dels  
sprider vi ut antal människor 
som träffas samtidigt då, dels 
riskerar du inte att behöva gå till 
vallokalen om du skulle vara sjuk 
på valdagen. Förtidsröstningen 
är öppen varje dag från och med 
den 24 augusti. Tiderna hittar 
du på sida nr 7 i denna tidning. 

• Tänk på att hålla avstånd till 
andra väljare och till röst- 
mottagarna. Detta gäller oavsett 
om du förtidsröstar eller röstar 
på valdagen. 

• Om du är sjuk under förtids-
röstningen – avvakta om möjligt 
några dagar innan du går till 
vallokalen. 

• Om du är sjuk men ändå vill 
rösta – budrösta gärna! Det 
innebär att någon annan,  
till exempel en anhörig, trans-
porterar din röst till vallokalen. 
Hen behöver då ett särskilt 
budröstningskuvert som finns i 
vallokalerna både på valdagen 
och under förtidsröstningen.  
Kuvertet finns också att hämta 
på kommunhuset eller kan  
beställas från valmyndigheten. 

• Tänk på att inte slicka på  
kuvertet när du stänger ihop det.  

I valbåsen finns det särskilda 
”klisterpennor” som du kan 
använda istället. Eller så viker du 
bara in fliken på kuvertet.

• Tänk också på att inte slicka på 
fingrarna när du tar valsedlar 
eller liknande. 

• I vallokalen finns det munskydd  
att använda för den som vill. 

• Det finns även handsprit –  
använd gärna både när du  
kommer in och när du går ut. 
Även om pandemin skulle vara 
över så kan det hjälpa även mot 
andra smittor, som till exempel 
förkylning. 

• Och som vanligt – nys/hosta i 
armvecket, håll avstånd, rör inte 
med fingrarna ansiktet.

Välkommen att rösta! 

Så minskar vi risken för smittspridning 
av covid under valet



12 HÄR & NU 1:2022

Den 11 september är det val


